lij et spūs sancti . s . e . ppe . **I**te sacrm . i . p̄ras r ordo . s . i . q . i . q
 quidā . sic xps . **N**ulli em iniuria videtur fieri sacro si scdo ba
 ptizaretur vel ordinaretur qz videtur fieri q̄ iam nō fuisset baptizat
 vel ordiatus vt . i . q . i . sacra . tñ p̄mā bene iter atē licz si sacrm de pe
 di . iij . qd aut per
 p̄maz . similit vn
 ctio m quibusdam
 ecclē . s . de pe . bi .
 . iij . quis . s . lxxvi .
 bi . s . primum .
Discedit . q . d .
 si alterutro istorū
 sacroz malos ca
 re dicit dicas ca
 re r reliqs ut . xc
 vi . bi . illud .
Spūs . i . spūs
 disciplinans et in
 struens .
Cor eius . i . e .
 quō otra .
In dīcatōib
 bus . i . dūctibus .
Sacrilégio . i .
 . e . bi . nullus aut .
 et . c . tūc valere .
Non istud . s . a
 mitatē . ex d
 aposta . c . ij .
Intēōne . er
 roz em talis nō no
 cet puulis ut . e .
 satis ostēdimus .
 intelligitur enim
 offerri ab ecclē
 ipsā ut . e . queris
Ba me .
Baptismi . C
 quidā p illā aucta
 tē . nisi q̄ fuerit r
 natus rē . dicebat
 q semp bap̄mus
 aque essz necarius
 quoz opionē re
 pbat aug⁹ exē
 plo latronis cui
 dictū ē . hodie me
 cū eris in paradī
 so . **S**pānū etiā in
 testimoniū iducens
 dicit q baptismi
 defcū supple pas
 sionē ut in illo la
 trōe ad fidē dūso
 ubi necitas bap
 tismū excludit . sic
 em puero sufficit
 aq bap̄mus solus
 qz etatis necitas
 fidē excludit . simi
 liter adulto sola
 fides sufficit . cuz
 necitas t̄pis ex
 cludit aq bap̄mū .
Baptismo . ba
 ptism⁹ edisist . in
 trib⁹ . in aqua . in
 passiōe . in cordis
 contritiōne .
Sz et fidē . e .
 cathecumini . dē .
 h h d fide iforma
 ta caritate ibi d i
 formi . i . q . i . mbe .
Crucifix⁹ ē .
 . s . d . pe . bi . i . ipor
 tuna . dē . h d i
 martir . i . ofitēs .
 martir em interp
 tatur ofitens .

**Non iteratē baptisma quod in fide
 sancte trinitatis ab hēticis p
 statur .**

Ostenditur illos
 impie facē qui rebaptizare conant
 orbis vnitātē r ostēdūt catholicos
 nos recte facē qui dei sacra impro
 bare nec in ipō scismate audemus .
 in quo em nobiscū sentiūt in eo etiā
 nobiscū sūt . in eo aut a nobis recel
 serunt in quo a nobis dissentiunt .
Item sacramētum dandi baptismi
 est qd habet ille q baptizat . et sa
 cramētū dādi bap̄mi ē qd suscipit
 qui ordina . sic em baptizatus si ab
 vnitāte recesserit sacrm baptismi
 nō amittit . sic ec ordina⁹ si ab vni
 tate recesserit sacrm dādi bap̄tis
 mi nō amittit . nulli em sacro iniuria
 ē faciēda . si discedit a malis vtrūqz
 discedit . si pmanet in malis vtrūqz
 pmanet . sic ergo acceptatur bap̄tis
 mus quē nō potuit amittere qui ab
 vnitāte discesserat sic acceptāndus
 est baptismus quē dedit ille qui sa
 cramētū dādi cū discedēt nō amise
 rat . **I**te si ad bap̄mū fictus accedit
 dimissa sūt ei pctā an nō sūt ei dimis
 sa . eligāt qd volūt . quodeūqz elege
 rint sufficit nobis si dimissa dixerit
 quō spūs discipline effugiet fictuz si
 in isto remissionē opat⁹ ē pctoz .
 si dixerit nō eē dimissa quero si post
 fictionē suā corde dūerso r vtro do
 lore faterēt an denuo baptizandus
 iudicaret . qd si demētissimū ē dicē
 fateatur vno baptismo xpi baptiza
 ri posse hōiem r tñ cor ei⁹ i malicia
 vel sacrilégio pseuerās pctorū ab
 solutionē nō finire fieri . atqz intelli
 gāt in dīcatōib⁹ ab ecclā sepatis
 posse homines baptizari vbi xpi ba
 ptismus eadē sacri celebratōe dāt
 et sumitur . q tñ tūc p̄hit ad remissi
 onē pctoz cū qsqz recōciliat⁹ vni
 tati sacrilégio discessiōnis exiuit .
 quo eius pctā tenebantur et dimit
 ti nō finebatur . **I**tem in epistola
 ad romifacium .

**Valeat ad salutē baptismus et si nō
 ea fide paruuli offerūtur .**

Non illud te moueat q quidā
 nō ea fide ad baptismū p̄cipiēdū p
 uulos offerunt ut gratia spūali ad
 vitā regenerētur eternā . s . hoc eos
 putāt remedio tēporalem retinere
 vel recipere sanitatē . nō enim p̄tea

ab hoc .l. bi. et purgabit. si tñ passus est p xpo. **C**redidit. s. de pe. di. vij. nullus. **A**plis. in epistola ad Romanos. **C**orde. i. ex fide que e in corde. i. in mente credidit quis qd est ei ad remissionem peccatorum. i. p fidem cordis iustificatur aliqs .i. de impio fit pius.

Necessitatis. poterit ne quis se ipm i necessitate baptizare. no. e de bap. r. e. i. eff. debitu ar. i. e. san. tu. ibi nec aliqs. re. Nichil em de. perit ei ut de pe. nitete q sibi peccata non pot. confiteri nec seipm recoci. liare. Itē nūquid alio liquore ab a. qua. non. Nunqd si pmixta sit aqua alij liquori fit ba. ptism. si aqua p. ualet baptizatur alias no. iij. q. iij. c. hermafrodit.

Credē. s. xv. q. i. s. vt itaqz.

Respondē. q. e. n. l. est aliud.

Credit. id est saluatur.

Per alterū. scz infans.

Alienū. quasi ex alieno ope cāz sui peccati otaxit. s. c. ij. et. iij.

Fuit. scz abe. nam omnis res per quascūqz cās dē. bitur. re. e. d. re. iuris. omnis res. d. pe. di. i. que penit. tet. v. s. qz p vos.

Quia p piete. tē. i. fide r. ofessio nem illius. b.

Sociis. id ē significatib. mi. serias pntis vite quā ingrediuntur sūt enim eis in si. gnū future mise. rie et laboris.

Cōpleri. cum facultas adest.

Et illud. i. e. bi. sicut in sacris.

Illud. id est bapmū sine fide.

Et istud. i. f. i. des sine bapmo.

Ex volūtate secus si ex igno. tia e. de p. bi. nō bap. c. ij.

Cōtēmitur. q. e. non dubito.

Quicqd. si. ff. d. euict. si pgnās. et. l. vac. ce. nam ibi d. qz si vidi tibi ancil. lā pgnātē r. ptus euicatur nō teneor. de euictōe. qz non intelligor eū vidi. disse ar. ff. d. v. su. capi. si aliena. in. fi. p iuliano tām.

illi non regenerantur quia non ab istis hac intentōe offerūt. **I**tē de vñico baptismo li. iij. **E**ffusio sanguinis implet vicem baptisimi. **B**aptisimi vicem aliqn implere passionem de latrone illo cui nō baptizato dictū est hodie mecū eris in paradiso. beatus ciprianus non lene documētū assumit qd etiā atqz etiā ofiderans inuenio nō tantū pas. sionē p xpi nomine id quod bap. tismo deerat posse supplere. sed etiā fidē cōuersionēqz cordis si forte ad celebrandum misteriiū baptisimi in angustijs tpm succurri non potest. **N**eqz emm latro ille p xpi nomine crucifixus est sed p meritis facinorū suorū. neqz qz credidit passus ē s. dum pateretur credidit. quantū itaqz valeat etiam sine visibili sacro baptisimi qd ait ap. l. s. corde cre. ditur ad iusticiā ore aut fit cōfessio ad salutē. i. illo latrone declaratū ē. sed tunc impletur inuisibiliter cum misteriiū baptisimi nō dēpt. religio nis sed articulo necessitatis excludit. et sicut i illo latrone qd de baptisimi sacramēto defuerat o. pleuit omip. tētis benignitas. qz nō supbia nō con. tēptu s. z necessitate defuerat. sic i infā. tib. qui baptizati moriūtur eadē g. tia omipotentis explere credenda est quod non ex impia voluntate sed ex etatis indigentia nec corde cre. dere ad iusticiā possunt nec ore cōfi. teri ad salutem. ideo cum p eis ora. tur vt impleatur erga eos celebra. tio sacri valet vtiqz ad eorum cele. brationem quia ipsi respondere non pnt. alienū q. ppe op. ē cū credit vel scit p alterū. sicut alienū opus fuit cū peccauit in alterū. Itē. sicut aut in latrone qz p necessitate corporali. ter baptismus defuit pfecta salus ē quia p pietatē specialiter affuit. sic et cum ipsa p. fto est si p necessitatem defuit qd latroni nō defuit. p. ficit sa. lus qd traditum tenet vniuersitas ecclie cū puuli infantes baptizant qui certe nōdum possunt credere ad iusticiā et ore ofiteri ad salutē. qd latro potuit qn etiā flendo et vagiē do cum eis misteriiū celebratur mi. sticis ipi vocib. obstrepūt r. nullus cristianorū dixerit eos manē bap. tizari. Itē. quibus omnibus rebus

facit. ff. de ven. m. spi. l. i. s. i. vbi d. qz partus ē ps viscerū ar. dē. ff. d. v. sig. ptum. **Q**ui nascitur. tñ si mater ē libera etiā pte dēptō. **S**ms et ptus ē liber. ff. de sta. bo. l. v. **D**ebere. s. xxiiij. q. iij. si habes. **A**uctas. id ē puenies ex aucte dñi qui tradidit formā baptizandi ap. l. s. p eos alijs. s. e. proprie. **E**tia laicis. s. z dē. s. e. di. d. stat. r. s. i. q. i. q. quidā. s. z auctas d. di. uma pmissio. vel licētia d. pmissioe ecclie. in articulo necessitatis pnt ba. ptizari laici xpia. ni ut d. s. e. d. stat. in bapmo m. fi. de. lis tolerātia. s. e. roman. i. bapmo la. cerbotis auctas vel melius miste. riū. i. e. quō. sed f. r. b. nō. pbāt istā notulā pmo laicū hēticiū in necessitate a deo hōe p. tatem baptizandi vt d. i. cūt. nec ecclia fa. cē possz qn ipi eē sine necessitate ba. ptizaret tñ pecca. ret. xxii. di. s. ve. rum. iohannes. **E**t sacramti. id est baptisimi. **A**liqs. ut qz nec bapm nec for. mam nouerat. nā pmo erat ibi r. cur. rendū ad xpianuz. r. ita nō erat qz ita cōpetent possz ba. re sic ille qui acce. perat et s. est qd sequitur. **A**ccapat. scz sacm baptisimi.

ostenditur aliud esse sacm bap. tis. mi aliud ouersionē cordis. sed salu. tem hominis ex vtero q. o. pleri. nec si vnū eorū defuerit ideo putare de. bem. d. seque. s. esse vt et alterū defit qz et illud sine isto potuit esse vt in infante et istud sine illo potuit eē ut in latrone o. plente deo siue in illo si. ue in isto quod non volūtate defu. isset. **C**ū vero ex volūtate alterz ho. rū defuerit reatu hominē inuolui et baptismus quidem potest melle vbi cōfessio cordis defuerit. ofessio au. tē cordis p. tē quidē melle nō pcepto baptismo. s. z cōtēpto baptismo nō potest. neqz vllō modo dicēda ē con. uersio cordis ad deū cum dei sacm contēmitur. **I**tē contra iulianū. **N**ō baptizatur in homie quisquid. **S**iquicquid in eo est. **R**ubca. **S**est in homie qn baptizat et sanctificat baptizari r. sanctificari credēdū ē. diciturus es. et ipa in illo baptizari et sanctificari q. in m. testi. nis et vesica p digestiones corporis digerūtur. **D**icitur. es. baptizari r. sanctificari hominē i matris vtero cōstitutū si ad hoc sacm accipien. dū necessitas cogat grauidā. et ideo baptizari iam q nascitur nō debere. **P**ostremo diciturus es. baptizari febres et sanctificari qn baptizant egroti. **I**tē ad fortunatū. **V**aleat bapma etiā h. p. laicos min. stretur. **S**andū est bapma p seipm qd datū ē in noie p. tris r. filij r. spi. ritus s. ci. ita ut in eodem sacro sit et auctas traditionis p dñm nrm ad ap. los. et p illos aut p epos et sac. dotes r. laicos xpianos ab eadem origine ac stirpe veniētes. nam cū il. la historia narrat omes qui audiūt ad lacrimas mouētur cū in nauī q. dā nullus fidelis estz p. ter vnū pem. tentē et naufragiū cepit immere. erat ibi quidā nō immemor salutis sue et sacri vehemētissimus flagita. tor nec erat aliqs qui dare possz m. si. penitēs ille. **A**cceperat enim ille pro. p. cto de quo agebat pnam. a mise. rat sanctitatē s. z nō amiserat sacm. **N**ā si s. amittūt peccātes cū recoci. liatur post penitētiā quare nō itez. baptizatur. dedit ergo qd accapat et ne periculose vitam finiret non recociliatus petijt ab eo ipso quem